
Совет депутатов 
Ножай-Юртовского муниципального района 

РЕШЕНИЕ 
от « к » /<& 2014 г 

Об органе внутреннего муниципального финансового контроля 

В соответствии с частью 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и пунктом 3 части 1 статьи 99 Федерального закона от 
05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Ножай-Юртовского муниципального района, Совет 
депутатов Ножай-Юртовского муниципального района 

1. Определить администрацию Ножай-Юртовского муниципального района 
органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление 

2. Установить, что администрация Ножай-Юртовского муниципального 
района самостоятельно определяет структурное подразделение, 
обеспечивающее осуществление функций внутреннего муниципального 
финансового контроля. 

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Халкъан дош» и на 
официальном сайте администрации Ножай-Юртовского муниципального 
района в сети Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

РЕШИЛ: 

внутреннего муниципального финансового контроля. 

Глава Ножай-Юртовского 
муниципального района С. А. Селимханов 



Совет депутатов 
Ножай-Юртовского муниципального района 

РЕШЕНИЕ 
от« t\ » 11/2014 г № 

Об органе, уполномоченном на осуществление контроля в сфере 
закупок для муниципальных нужд 

Во исполнение требований пункта 1 части 1 стать 99 Федерального 
закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Ножай-Юртовского муниципального района, Совет 
депутатов Ножай-Юртовского муниципального района 

РЕШИЛ: 
1. Наделить администрацию Ножай-Юртовского муниципального 

района полномочиями на осуществление контроля в сфере закупок в 
соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
Федеральный закон № 44-ФЗ). 

2.Контрольный орган в сфере закупок осуществляет полномочия: 
- по контролю путем проведения плановых и внеплановых проверок в 
отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, 
комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных 
органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций 
при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд Ножай-
Юртовского муниципального района и сельских поселений района; 

по рассмотрению жалоб на действия (бездействия) заказчика, 
уполномоченного органа, уполномоченного учрежедния, 
специализированной организации или комиссии по осуществлении закупок, 
ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного 
управляющего; 
- по согласованию возможности заключения контракта с единственным 
поставщиком (исполнителем, подрядчиком) для обеспечения 
муниципальных нужд. 

3.Установить, что администрация Ножай-Юртовского муниципального 
района самостоятельно определяет структурное подразделение 
(должностное лицо), обеспечивающее осуществление функций 
контрольного органа в сфере закупок. 



4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Халкъан дош» 
и на официальном сайте администрации Ножай-Юртовского 
муниципального района в сети Интернет. 

5.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

Глава Ножай-Юртовского 
муниципального района С. А. Селимханов 


